
 

    
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXVI сессии IV созыва) 

от 17.06.2025    № 250             

 

О внесении изменений в Положение 

об Управлении социальной политики 

Администрации Анадырского 

муниципального  района, 

утвержденное Решением Совета 

депутатов Центрального 

муниципального района от 13 декабря 

2008 года № 41 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Анадырского муниципального района,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об Управлении социальной политики 

Администрации Анадырского муниципального района, утвержденное Решением 

Совета депутатов Центрального муниципального района от 13 декабря 2008 года 

№ 41 следующие изменения:  

1.1. абзац 3 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

« - организация предоставления дополнительного образования детей в 

образовательных организациях Анадырского муниципального района (за 

исключением дополнительного образования, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти Чукотского автономного 

округа);»; 

1.2. подпункт 2.2.1 пункта 2.2 дополнить абзацем 4 следующего 

содержания:   



 

«- организация предоставления дополнительного образования взрослых по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в 

муниципальных образовательных организациях;»; 

 1.3. абзацы 2-4 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

 « - осуществляет подготовку проекта постановления Администрации 

Анадырского муниципального района о создании муниципального учреждения, 

его реорганизации, изменении типа и ликвидации, а также обеспечивает 

реализацию принятого Администрацией Анадырского муниципального района 

решения о создании муниципального учреждения, его реорганизации, изменении 

типа и ликвидации; 

  - вносит Главе Администрации Анадырского муниципального района 

предложение о назначении на должность и освобождении от должности 

руководителя подведомственного муниципального учреждения; 

 - на основании распоряжения Администрации Анадырского 

муниципального района о наделении Управления социальной политики 

Администрации Анадырского муниципального района полномочиями по 

заключению, внесению изменений и расторжению трудового договора,  

заключает, вносит изменения и расторгает трудовой договор с руководителем 

подведомственного муниципального учреждения;»; 

1.4. абзац 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

- осуществляет подготовку проекта устава и изменений в устав 

муниципального учреждения для последующего утверждения устава и вносимых 

изменений Администрацией Анадырского муниципального района;». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: 

интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и разместить на сайте 

Администрации Анадырского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин 

http://www.ks87.ru/

